
Protokół Nr 3/2024 

 
Z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej, 

Ładu i  Porządku Publicznego Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 25 marca 2024 r. 

 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Przewodniczący komisji Pan Antoni Mach 

stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 8. Lista obecności 

w załączeniu (zał. nr 1 do protokołu). 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, 

dyrektor Centrum Kultury w Wielkich Oczach Pani Agnieszka Sopel, dyrektor GBP 

w Wielkich Oczach Pani Irena Litwińska, kierownik GOPS Pani Grażyna Senyk. 

Pan przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 
posiedzenia: 

1. Informacja na temat projektów realizowanych w placówkach kulturalnych, 
dofinansowywanych ze środków zewnętrznych. 

2. Informacja na temat przygotowania placów zabaw i OSA do sezonu wiosenno-letniego 
i bezpieczeństwo ich użytkowania (analiza stanu technicznego). 

3. Informacja na temat działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za rok 2023. 

4. Wykorzystanie środków z opłat za koncesje alkoholowe. 
5. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 

jednogłośnie. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący A. Mach oddał głos dyrektor GBP w Wielkich Oczach Pani I. 
Litwińskiej, która przedstawiła informację na temat projektów realizowanych w bibliotekach 
dofinansowywanych ze środków zewnętrznych (zał. nr 2 do protokołu). Pytań i dyskusji nie 
było. Pan przewodniczący A. Mach oddał głos Pani dyrektor A. Sopel, która przedstawiła 
informację na temat projektów realizowanych w Centrum Kultury, dofinansowywanych 
ze środków zewnętrznych. Pan radny W. Kuterbach zapytał czy OSP w Wielkich Oczach 
składało wniosek na zagospodarowanie terenu między świetlicą a OSP Pani dyrektor A. Sopel 
odpowiedziała, że OSP z Łukawca nie ma doświadczenia w realizacji tego typu projektu w 
związku z czym nie dostaliby punktów i dlatego wniosek składało OSP Wielkie Oczy. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 2 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący A. Mach oddał głos Panu wójtowi A. Hawrylak, który przedstawił 
informację na temat przygotowania placów zabaw i OSA do sezonu wiosenno-letniego oraz 



poinformował, że podpisana została umowa na wykonanie inspekcji placów zabaw i siłowni 
zewnętrznych. Dodał również, że planuje się ogrodzić plac zabaw w Skolinie. Pan radny R. 
Osowski wspomniał o potrzebie rozbudowania OSA oraz zapytał o zakup mebli do altany. Pan 
wójt A. Hawrylak wspomniał, że chciałby przenieść siłownię obok szkoły, a w jej miejsce 
rozbudować plac zabaw. Zaproponowano aby nie kupować ławek, tylko wykonać je z dęba 
przeciętego na pół. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 3 i 4 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący A. Mach oddał głos kierownik GOPS Pani G. Senyk, która 
przedstawiła  informację na temat działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za rok 2023 oraz wykorzystanie środków z opłat za koncesje 
alkoholowe. Pan radny R. Osowski zapytał o zakup usługi – sesji psychoterapii. Pani kierownik 
G. Senyk wyjaśniła, że została podpisana umowa z psychoterapeutą i na razie z sesji korzystała 
jedna osoba uzależniona od telefonu. Pan radny R. Osowski zapytał czy coś się zmieniło w 
ilości członków komisji. Pani kierownik G. Senyk odpowiedziała, że liczba członków nie uległa 
zmianie i nadal są 3 osoby. Pan radny R. Osowski zapytał czy musi być nakaz sądowy żeby 
wysłać kogoś na leczenie. Pani kierownik G. Senyk odpowiedziała, że sąd wydaje skierowanie 
na leczenie lub można się samemu zgłosić. Wyjaśniła również, że gmina płaci za biegłych 
sądowych, a za pobyt płaci osoba leczona. Pan radny W. Kuterbach zapytał czy została 
zmieniona uchwała, czy w programie cały czas występuje pełnomocnik. Pani kierownik G. 
Senyk odpowiedziała, że sprawdzi program. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 4 porządku posiedzenia. 

W sprawach bieżących Pan przewodniczący A. Mach podziękował za dobrą współpracę 

wszystkim członkom komisji oraz złożył do wójta wniosek formalny o przyznanie nagrody dla 

pracownika obsługi rady za dobrą współpracę. Poddano wniosek formalny pod głosowanie. 

Wszyscy członkowie komisji byli za przyznaniem nagrody dla pracownika obsługi rady. Pan 

wójt A. Hawrylak również podziękował za 5 lat dobrej współpracy. Pan radny W. Kuterbach 

poruszył temat montażu słupów przez firmę Voice Net. Zauważył, że na ul. Zielonej słupy się 

przechylają. Pan wójt A. Hawrylak wspomniał, że jest to projekt rządowy, a wykonanie 

faktycznie jest słabej jakości. Rozpoczęła się dyskusja na temat budowy światłowodów 

podczas, której radni podkreślili swoje niezadowolenie z montażu słupów w gminie. 

Pan przewodniczący A. Mach zakończył posiedzenie komisji o godzinie 9:22. 

 
Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 
 
 

Przewodniczący Komisji 

 

                      Antoni Mach 


